
CCAS DE CORBAS

DÉCISION DU PRÉSIDENT
(Prise en application des articles R 123-21 et R 123-22 du

Code de l’Action Sociale et des Familles)

N° CCAS_2019DC0061

OBJET : CCAS - CONVENTION PARTENARIALE ENTRE LE CCAS ET L'ASSOCIATION LA 
CRAVATE SOLIDAIRE

Le président du Centre Communal d’Action Sociale de CORBAS (Rhône),

VU les articles  R 123-21 et R 123-22 du Code de l’Action Sociale et des Familles,

VU la délibération n° 022/2014 du conseil d’administration du 29 avril 2014, portant délégation du
conseil d’administration au président et au vice-président,

CONSIDERANT que le service Emploi et le CCAS mettent en place une action commune autour
de l’estime de soi et de la gestion de l’image dans les relations socio-professionnelles.
Au regard des observations des professionnels, la discrimination liée à l’image de soi et à la
présentation  touche  fortement  les publics accueillis  au CCAS,  les codes sociaux n’étant  pas
intégrés par ce public. Ce facteur constitue un élément de plus d’exclusion.
La lutte contre les discriminations liées à l’apparence constitue une priorité pour le CCAS de
Corbas.

CONSIDERANT que  l’assistante  sociale  et  les  conseillers  socio-professionnels  travaillent  en
étroit partenariat autour de différentes thématiques favorisant une meilleure insertion des publics
fragiles ;

CONSIDERANT que les personnes bénéficiant d’un accompagnement social et professionnel ont
besoin d’une action complémentaire aux dispositifs existants pour dynamiser leur parcours ;

CONSIDERANT que l’Association La Cravate Solidaire, 36 rue Verlet-Hanus 69003 LYON peut
assurer cette prestation à caractère individuel en direction du public suivi dans le cadre socio-
professionnel et qu’elle répond aux critères en terme de tarif et de disponibilité ;

DÉCIDE

ARTICLE 1 :  De signer  avec  l’Association  La Cravate  Solidaire,  36  rue Verlet-Hanus 69003
LYON, une convention partenariale.

ARTICLE 2 :  Les  ateliers  individuels  se  dérouleront  sur  un  temps  de  2  heures,  au  sein  de
l’Association La Cravate Solidaire, 36 rue Verlet-Hanus 69003 LYON. Les demandeurs d’emploi
seront orientés par le service Emploi de la Ville.

ARTICLE 3 : Le CCAS s’engage à financer un maximum de 10 places pour un coût unitaire de
120 € TTC, sur la période de septembre à décembre 2019 (soit une dépense totale maximale de
1 200 € TTC). Chaque prestation fera l’objet d’une facture. La dépense sera imputée au chapitre
011 fonction 02 compte 6288 du budget du CCAS.

ARTICLE 4 : La présente décision sera inscrite au registre des délibérations et il en sera rendu
compte à la prochaine séance du conseil d’administration.

CORBAS, le 20 septembre 2019

Le Président, Jean-Claude TALBOT,












